

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು 07.09.2022 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು. ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 30-35 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು , ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವಿಳಾಸದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರದಲ್ಲಿ ಮತಚಲಾಯಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಒಡಹುಟ್ಟಿದವರು 3 ಜನ. ಅವರುಗಳು ಬೀರಯ್ಯ , ಆನಂದ ಹಾಗೂ ಲೋಕೇಶ. ನಾನು ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು , ಸಿ.ಎ ಕೆರೆ ಹೋಬಳಿ , ಕಾಡನಪುರದದೊಡ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಬಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ , ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಣ್ಣ ಬೀರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಸುನಂದಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗಳು ಸಿಂಧು ಅಂದರೆ ವಾದಿ ಮಾತ್ರ ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾಡನಪುರದದೊಡ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಾಸದ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕಾಡನಪುರದದೊಡ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ಮತಚಲಾಯಿಸುವುದು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಕೂಡ ಕಾಡನಪುರದದೊಡ್ಡಿಯಲ್ಲೇ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ ಖರಾಬು ಇದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬಾಳೆ, ಭತ್ತ , ಹಿಪ್ಪುನೇರಳೆ, ಹಾಗೂ ಅರಿಶಿಣವನ್ನು ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬೀರಯ್ಯ 21.01.2018 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೂಡ 19.07.2018 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವತ್ತು ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ , ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಬೀರಯ್ಯ , ಸುನಂದಮ್ಮ ಹಾಗೂ ವಾದಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರದಲ್ಲಿ ತೆಂಗು , ಬಾಳೆ , ಅರಿಶಿಣವನ್ನು ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 2007 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸುನಂದಮ್ಮ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ ಎಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುನಂದಮ್ಮ ಯಾವ ಊರಿನವರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಕಾಡನಪುರದದೊಡ್ಡಿಯ ಶಿವಮಲ್ಲಯ್ಯ ಬಿನ್ ಚಿಕ್ಕಕಾಳಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕಾಡನಪುರದದೊಡ್ಡಿಯ ಗ್ರಾಮದವರು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಒಡಹುಟ್ಟಿದವರು 5 ಜನ. ಅವರ ಹೆಸರು ಗಂಗಮ್ಮ , ಕಾಳಯ್ಯ , ನಾಗರಾಜು, ಗೌರಮ್ಮ , ಚಿಕ್ಕತಾಯಮ್ಮ. ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರದ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಶಿವಮಲ್ಲಯ್ಯ ಊರು ಯಾವುದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಿವಮಲ್ಲಯ್ಯನ ಜಮೀನು ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಹಸು ಸಾಗಾಣಿಕೆ , ಹಿಪ್ಪುನೇರಳೆ ಬೆಳೆಯುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

3. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ದರಕಾಸ್ತು ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 1993 ರಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ 2001 ರಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮಂಜೂರಾದಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮಂಜೂರಾಗುವ ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗುವ ಮೊದಲು ಅವರು ಕಾಡನಪುರದದೊಡ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಂಬಳದಿಂದ ಜೀವನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮಂಜೂರಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಿಮ್ಮತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಂಬಳದಲ್ಲೇ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದಂತಹ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಫಸಲು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ವ್ಯವಸಾಯಕ್ಕೆ ಯೋಗ್ಯವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಬೀರಯ್ಯ ಮಟ್ಟಮಾಡಿ ವ್ಯವಸಾಯಕ್ಕೆ ಯೋಗ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಬೀರಯ್ಯ ಮಂಜೂರಾದಂತಹ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಜೊತೆ ವಾಸದ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾಸದ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಸಂಪರ್ಕ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿಯ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಬೀರಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿ ಸುನಂದಮ್ಮ

ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಬೀರಯ್ಯ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಸುನಂದಮ್ಮ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ ಸುನಂದಮ್ಮ ವ್ಯವಸಾಯದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಬೀರಯ್ಯ ತನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ , ಸುನಂದಮ್ಮರವರನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಸುನಂದಮ್ಮ ತನ್ನ ತವರು ಮನೆ ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ ತಾಲ್ಲೂಕು ನರೀಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಸುನಂದಮ್ಮರವರೇ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ವಾದಿಯ ಮದುವೆಯನ್ನು ಟಿ. ನರಸೀಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು , ಕರುವಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಲಿಂಗರಾಜು ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಸುನಂದಮ್ಮರವರೇ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುನಂದಮ್ಮ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯ ಮಾಡಿ ಹೊರಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುನಂದಮ್ಮ ತಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಭಾಗಾಂಶ ಕೋರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಕೂಡ ನಾವು ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗಾಂಶವನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ವಿಲ್ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದದರಿಂದ ಅವರ ಸಂಬಳದ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ಯಾರ ನಂ. 3ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಗಿರಿಜಮ್ಮ ಎಂಬುವರ ಜೊತೆ ವಿವಾಹ ಆಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು 2007 ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯಿಂದ ನೋಟೀಸು ಹೋಗಿ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ 3ನೆ ಪ್ಯಾರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಗಿರಿಜಮ್ಮ ಎಂಬುವರನ್ನು ಯಾವತ್ತು ಮದುವೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಿರಿಜಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಅಥವಾ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ

ಅಣ್ಣ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಮೃತಹೊಂದಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಭಾಗಾಂಶ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಮಲ್ಲಯ್ಯರವರು ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೂ ಕೂಡ ನಾನು ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಶಾಲಾ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಬೀರಯ್ಯ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುನಂದಮ್ಮ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ , ವಾದಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗಳು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಕೂಡ ಅವರಿಗೆ ಭಾಗಾಂಶ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಜಮೀನಿನ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಗೆ ಮೋಸಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯವರು ಭಾಗಾಂಶ ಕೋರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ವಿಲ್ ನಾಮೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿದ್ದರು ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ವಿಲ್ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಪಿ.ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಮಳವಳ್ಳಿ