

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು 04.11.2022 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು. ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒಟ್ಟು 6 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರಲ್ಲಿ 3 ಜನ ಗಂಡುಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ 3 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು. ಅವರ ಹೆಸರು ಕಾಳಯ್ಯ , ಶಿವಮಲ್ಲಯ್ಯ , ಮೂರನೆಯವರು ನಾಗರಾಜು ಎಂದರೆ ನಾನು. ಗಂಗಮ್ಮ, ಚಿಕ್ಕತಾಯಮ್ಮ , ಹಾಗೂ ಗೌರಮ್ಮ. ಗಂಗಮ್ಮ ಅಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಬೀರಯ್ಯ. 1ನೇಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರ ಹೆಸರು ಬೀರಯ್ಯ , ಅನಂದ , ಲೋಕೇಶ ಅಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 4. ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಅವರು ಕಾಡನಪುರದ ದೊಡ್ಡಿ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಹುಟ್ಟೂರಿನಲ್ಲೇ ಇದ್ದರು , ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬ ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದ

ನಂತರ ನಾವು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ , 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಯ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಮನೆ ನಂಬರು ಇಲ್ಲ ಆದರೆ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರು ಇರುತ್ತದೆ. ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಬೇಕಾದರೆ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆ ಪಂಡಿತಹಳ್ಳಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಪಂಡಿತಹಳ್ಳಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಖಾತೆ ನಂಬರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಹೆಬ್ಬಣಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದು.

2. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಶಿವಮಲ್ಲಯ್ಯನ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೇಳಿ ಒಂದು ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ.370/ಪಿ80 ಜಮೀನು 4 ಎಕರೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹಾಕಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಬೆಳಕವಾಡಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ದಾವೆ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನು ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ ಬೆಳಕವಾಡಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುವ ಜಮೀನು ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ ಬೆಳಕವಾಡಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾವು ಇರುವ ಮನೆಯ ಜಾಗ ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರಕ್ಕೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂದು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಆದೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದ ಮೂಲಕ ಮಂಜೂರಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಕಿದ್ದ ದಾವೆ ವಜಾ ಆಗಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ನಾನು ಅಲ್ಲೇ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೇಬಲ್ ಆಪರೇಟರ್ ಆಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವತ್ತು ಕೂಡ ನಾನು ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಬೆಳಕವಾಡಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ

ಮುಂದುವರಿದು 1980 ರಿಂದ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ನಾನು ಕೊಂಡದಮ್ಮನಪುರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

3. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮದ್ದೂರು ನಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 440/2022 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣಂದಿರಾದ ಕಾಳಯ್ಯ, ಶಿವಮಲ್ಲಯ್ಯ ಹಾಗೂ ನನ್ನವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಭಾಗಕೊಡಿ ಎಂದು ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಗಂಗಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಬೀರಯ್ಯ. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ವಾರಸುದಾರರನ್ನು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 440/2022 ರಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿದ್ದ ದಾವೆ ವಜಾ ಆದ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಶಿವಮಲ್ಲಯ್ಯ ರವರ ಸದರಿ ಜಾಗದ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಆದರೆ ಒಂದು ಪಾಲುಪಾರಿಕತ್ ದಾಖಲೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ಪಾಲುಪಾರಿಕತನ್ನು ನಾನು ಹಾಕಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಾಲುಪಾರಿಕತ್ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಣ್ಣನ ಬಳಿ ಇತ್ತು ಆದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಪಾಲುಪಾರಿಕತು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ನಾವು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವಮಲ್ಲಯ್ಯ ಹಾಗೂ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಸುನಂದಮ್ಮ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಗಂಗಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಅವಳ ಗಂಡನಾದ ಬೀರಯ್ಯ ರವರ ಮಗ ಬೀರಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗಾಂಶ ಕೋರಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ 4ನೇ ವಾದಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.170/ಪಿ80 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ಬೀರಯ್ಯನ ಮಗ ಬೀರಯ್ಯನಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಗಿರಿಜಮ್ಮ. ಕಾಡನಪುರದದೊಡ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಮನೆ ಇದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ

ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮದುವೆಯ ಮೊದಲು ಹಾಗೂ ಮದುವೆಯ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಬೀರಯ್ಯನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಅಥವಾ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಜೀವನ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಮೂಲ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಶಿವಮಲ್ಲಯ್ಯ ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಶಿವಮಲ್ಲಯ್ಯ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೇವೆ. ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಬೀರಯ್ಯನ ಮಗಳು , ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಸುನಂದಮ್ಮ ಬೀರಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಾನು ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ವಾದಿ ಬೀರಯ್ಯನ ಮಗಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಧ್ಯವಾದರೆ ವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಪಿ.ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಮಳವಳ್ಳಿ