

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು 11.01.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು. ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಿಪಿ 21 ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಮದ್ದೂರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 21 ನ್ನು ನಾನೇ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮಳವಳ್ಳಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 21 ನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುವ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 3 ಶಿವಮಲ್ಲಯ್ಯರವರು ತಂದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ವಿಚಾರವನ್ನು ಶಿವಮಲ್ಲಯ್ಯರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಸೇರಿಸಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಆ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ಶಿವಮಲ್ಲಯ್ಯರವರ ಚಿತಾವಣೆ ಮೇರೆಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ನಾನು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿರುವ ನೋಟೀಸ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಶಿಲ್ಪ ಎಂಬ ಅಕ್ಕ ಕೂಡ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾನು ಒಬ್ಬಳೆ ಮಗಳು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಡಿ 8 ನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಶಿಲ್ಪ ಎಂಬ ಅಕ್ಕ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂಬುವುದು ಸರಿ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ದಿ: 4.2.2013 ರಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿಗೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಗಮ್ಮ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ಪತ್ರ ದಿ: 23.07.2013 ರಂದು ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೀಡಿರುವ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ತನಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿಲ್ಪ ಎಂಬುವವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾನು ಒಬ್ಬಳೆ ಮಗಳು ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಮಲ್ಲಯ್ಯರವರ ಚಿತಾವಣೆ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಪಿ.ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಮಳವಳ್ಳಿ